
Välkomna på spännande och intressanta                                
studiecirklar arrangerade av IKFF:s 
Stockholmskrets med temat ”Kvinnor 
fred och säkerhet” 
 
 
Varje träff kommer att inledas med en föreläsning som följs 
av diskussion med hela gruppen. Vi kommer att starta 
torsdagar klockan 18.00 på IKFF:s kansli, Norrtullsgatan 45, 
t-bana Odenplan. 
 
Varför fredsorganisationer av kvinnor? 
Torsdag, 19 februari: IKFF:s internationella ordförande Kerstin Grebäck kommer och 
föreläser om IKFF:s historia och vikten av fredsorganisationer av kvinnor idag. Hon kommer 
även att tala utifrån sina egna erfarenheter från tiden då hon jobbade ute i fält i bland annat 
Kosovo. 
 
Europeisk säkerhetspolitik 
Torsdag, 19 mars: Amila Konjhodzic och Tove Ivergård, praktikanter på IKFF:s 
Stockholmskansli, håller en föreläsning om europeisk säkerhetspolitik. Den kommer att 
inledas med en kortare presentation av EU:s politiska system som idag är en väldigt central 
fråga då vi närmar oss Europaparlamentsvalet och Sveriges ordförandeskap. De kommer 
också att problematisera den europeiska säkerhetspolitiken utifrån ett genusperspektiv. 
 
FN:s säkerhetsråds resolution 1325 och 1820 
Torsdag, 16 april: IKFF:s generalsekreterare Petra Tötterman Andorff kommer och föreläser 
om de två viktiga resolutionerna 1325 och 1820. IKFF var en av de starka krafterna bakom 
FN: s säkerhetsråds antagande av resolution 1325 om kvinnor, fred och säkerhet. Detta är en 
historisk resolution då det är den första någonsin som tagit upp kvinnors situation i krig och 
konflikter samt kvinnors deltagande i förebyggande och lösande av konflikter. Den är också 
unik därför att det civila samhället aldrig någonsin tidigare har legat bakom en resolution från 
FN:s säkerhetsråd. 
 
Nedrustning 
Torsdag, 11 juni: Theresa Höghammar, SIPRI, och Emma Rosengren, Nätverket för 
Kärnvapennedrustning, kommer och föreläser om kärnvapennedrustning och icke-spridning. 
Kärnvapenfrågan har länge varit en av IKFF:s internationella huvudfrågor, inte minst genom 
projektet Reaching Critical Will i New York (www.reachingcritcalwill.org). Ämnet är mycket 
aktuellt det kommande året och våren 2010 eftersom icke-spridningsavtalet (NPT) kommer att 
ses över under en översynskonferens i New York 2010. Inför denna konferens arrangeras 
även 6-8 november en internationell NGO-konferens i Stockholm. Under studiecirkeltillfället 
kommer vi att fokusera på relationen mellan genus och kärnvapen, men också en inledande 
introduktion till kärnvapenfrågan kommer att ges. 


